圖 1 現行歸仁都市計畫示意圖

9

肆、變更內容

一、變更位置、範圍與面積

本案位於都市計畫區東南側「機四」機關用地內歸仁北段 977

地號土地，面積 0.04 公頃，基地北側現況係供作老人活動中心、歸

仁幼稚園使用。

圖 2 變更範圍示意圖

二、土地權屬

機四用地內共有 5 筆地號，除歸仁區歸仁北段 977-2 為臺南市

歸仁區農會所有，餘為私有土地，本案變更範圍為歸仁區歸仁北段

977 地號土地（詳圖 3）。

圖 3 土地權屬示意圖

10

三、變更內容

108 年 12 月 30 日發布實施之「變更歸仁都市計畫（第四次通

盤檢討）（含計畫書圖重製）（第一階段）案」，其審竣未發布實施

案件變更內容明細表新編號審 9 案（報部編號第 18 案），業依內政

部都市計畫委員會第 931 次及第 947 次會議決議，應無償提供變更

後土地總面積 30%作為公共設施用地，並以捐贈當期公告現值加四

成換算為代金抵繳之，變更內容詳表 3 及圖 3。

表 3  變更內容明細表

新

編

號

報

部

編

號

公

展

編

號

位置

變更內容

變更理由 備註
原計畫 新計畫

審

9 18 16

「機

四」

機關

用地

南側

機關用地

（0.04公頃）

住宅區（附）

（0.04 公頃）

1.機四現況尚未

完全開闢，部分

係供作老人活

動中心、歸仁幼

稚園使用，其餘

則無相關單位

提 出 用 地 需

求，故予以檢討

變更。
2.因機關用地南

側剩餘未開闢

土 地 面 積 狹

小，且土地所有

權人曾以公共

設施保留地申

請臨時建築在

案，故依「臺南

市都市計畫區

土地變更負擔

公共設施審議

原則」回饋得改

採代金方式繳

納。

本案已簽

訂協議書

及完成回

饋代金繳

納 事 宜

（詳附件

一、二）。

附帶條件：

1.應無償提供變更後土

地總面積 30%作為公

共設施用地，並以捐

贈當期公告現值加四

成換算為代金抵繳

之。

2.土地所有權人應於內

政部都委會議通過並

經本府通知日起 1 年

內與臺南市政府簽訂

協議書，並於簽訂協

議書之日起 2 年內完

成代金繳納，始得檢

具計畫書、圖報內政

部核定。

11

圖 4  變更內容示意圖

12

表 4 變更前後土地使用計畫面積表

項  目
現行計
畫面積
（公頃）

本次變更
增減面積
（公頃）

變更後

面積
（公頃）

佔都市發展用
地面積百分比

(％)

佔計畫面積
百分比(％)

土
地
使
用
分
區

住宅區 212.66 0.04 212.70 52.70 38.63
商業區 9.58  9.58 2.37 1.74
工業區 57.50  57.50 14.25 10.44
宗教專用區 2.84  2.84 0.70 0.52
醫療專用區 0.70  0.70 0.17 0.13
電信專用區 0.17  0.17 0.04 0.03
加油站專用區 0.18  0.18 0.04 0.03
農業區 146.97  146.97 － 26.69
小計 430.60 0.04 430.64 70.28 78.21

公
共
設
施
用
地

機關用地 1.16 -0.04 1.12 0.28 0.20
學校用地 23.46  23.46 5.81 4.26
公園用地 3.68  3.68 0.91 0.67
公園兼兒童遊樂場用地 2.43  2.43 0.60 0.44
市場用地 1.20  1.20 0.30 0.22
停車場用地 0.56  0.56 0.14 0.10
廣場兼停車場用地 0.89  0.89 0.22 0.16
廣場用地 3.14  3.14 0.78 0.57
廣場用地（兼供道路使用） 1.66  1.66 0.41 0.30
綠地 0.74  0.74 0.18 0.13
體育場用地 2.83  2.83 0.70 0.51
社教用地 1.60  1.60 0.40 0.29
郵政用地 0.11  0.11 0.03 0.02
溝渠用地 0.26  0.26 0.06 0.05
高速鐵路用地 1.04  1.04 0.26 0.19
道路用地（兼供鐵路使用） 0.02  0.02 0.00 0.00
道路用地 75.21  75.21 18.63 13.66
小計 119.99 -0.04 119.95 29.72 21.79

合計（1）-都市發展用地 403.62  403.62 100.00 73.31
合計（2）-計畫總面積 550.59  550.59 － 100.00

註：1.表內數據計算至小數點以下第三位四捨五入；表內面積實際仍依分割測量結果為準。
   2.合計（1）都市發展用地不包括農業區面積。

13

圖 5  變更後土地使用計畫示意圖

14

伍、檢討後計畫

本案辦理後之計畫內容，涉及歸仁都市計畫實質內容異動者，計有住

宅區及機關用地二項分區用地面積之增減，其餘計畫內容暫無配合修正之

必要。另本計畫未指明變更部分，應以原先公告發布實施之第一階段計畫

內容為準。

一、土地使用計畫

（一）住宅區

配合本案變更內容調整，面積共計 212.70 公頃，占總計畫面

積 38.63%，占都市發展用地面積 52.70%。

（二）商業區

以既有中心圓環商業區及鄰里單元之鄰里商業區為基礎，面

積共計 9.58 公頃，占總計畫面積 1.74%，占都市發展用地面積

2.37%。

（三）工業區

計畫區西側之工業區為甲種工業區，編號有「工一」、「工

二」、「工三」、「工四」及「工五」；計畫區東側之工業區為乙種

工業區，編號有「工六」、「工七」。面積共計 57.50 公頃，占總計

畫面積 10.44%，占都市發展用地面積 14.25%。